
№ 2 (671)
Февраль 2024 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е

(зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт�Петербургу и Ленинградской области 

от 08.02.2024 №RU781820002024001)

25.01.2024 год                  Санкт
Петербург                                         №200

О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения

Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города феде
рального значения Санкт
Петербурга муниципаль


ный округ  Комендантский аэродром в соответствие с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131
ФЗ "Об общих принципах  организации

местного самоуправления в Российской Федерации", "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера


ции", Законом Санкт
Петербурга от 23.09.2009 №420
79 "Об организации  местного самоуправления  в Санкт
Петербурге", учитывая предло


жения проку
ратуры Приморского района

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образо
вания города федерального значения Санкт
Петербур


га муниципальный округ Комендантский аэродром:

� подпункт 25 пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: "25) Учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого изда


ния для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации";

� абзац 3 подпункта 50 статьи 5 изложить в следующей редакции: "содержание внутрикварталь
ных территорий в части обеспечения ремонта покры


тий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на тер


риториях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с зако
ном Санкт
Петербурга";

� дополнить статью 30 пунктом 21 в следующей редакции: "21. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное ли


цо местного самоуправления, иное лицо, за
мещающее муниципальную должность, освобождается от ответственности за несоблюдение огра
ничений и

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным зако


ном от 06.10.2003 года №131
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными за


конами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обя


занностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3
6 статьи 13 Федерального зако


на от 25.12.2008 года №273
ФЗ "О противодействии коррупции";

� пункт 7 статьи 40 изложить в следующей редакции: "7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности

человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает

муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального об


народования";

� пункт 13 статьи 40 изложить в следующей редакции: "13. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения,

заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распро


страняемом в соответствующем муниципальном образовании, или первое размещение его полного текста в сетевом издании.";

� дополнить статью 40 пунктом 14 в следующей редакции: "14. Под обнародованием муници
пального правового акта, в том числе соглашения, зак


люченного между органами местного само
управления, понимается:

1) официальное опубликование муниципального правового акта;

2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов, органов

местного самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других доступных для посещения местах);

3) размещение на официальном сайте муниципального образования в информационно
телекоммуникационной сети "Интернет";

4) иной предусмотренный уставом муниципального образования способ обеспечения возможности ознакомления граждан с муниципальным правовым

актом, в том числе соглашением, заключенным между органами местного самоуправления";

� дополнить статью 40 пунктом 15 в следующей редакции: "15.  Периодическим печатным изда
нием, в котором осуществляется официальное опуб


ликование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами местного самоуправления, является официальное пе


чатное издание 
 газета "Комендантский аэродром", зарегистрированная в качестве средства массовой информации Федеральным государственным уч


реждением Северо
Западное окружное межрегиональное территориальное управление 10.08.2001 года, свидетельство о регистрации ПИ №2
5386";

� дополнить статью 40 пунктом 16 в следующей редакции: "16. Сетевым изданием (сайтом) в информационно
телекоммуникационной сети "Интер


нет", в котором осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов, в том числе соглашений, заключенных между органами

местного самоуправления, является официальное сетевое издание с доменным именем AERODROM67.SPB.RU, зарегистрированное в качестве средства

массовой информации Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций (РОСКОМНАДЗОР)

26.08.2019 года регистрационный номер серия Эл №ФС77
76612".

2. Направить настоящее решение в Главное Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт�Петербургу и Ленингра�

дской области.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании � газете "Комендантский аэрод�

ром", после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования после государственной регистрации.

5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на главу Муниципального образования. 

Глава Муниципального образования МО Комендантский аэродром М.Ф.РЯБЫКИНА



2 (671), февраль 2024 г.2

О внесении изменений и дополнений в решение Муниципального совета от 07.12.2023г. №191 "Об утве�

рждении местного бюджета МО МО Комендантский аэродром на 2024 год и плановый период 2025 и

2026 годов" 

В соответствии со ст.23, 50, 51 Устава внутригородского муниципального образования города федерального зна


чения Санкт
Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Утвердить в местном бюджете Муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2024 год: 

� общий объем доходов в сумме 285 219,5 тыс. руб.

� общий объем расходов в сумме 286 535,6 тыс. руб.

� дефицит местного бюджет в сумме 1 316,1 тыс. руб.

� верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2025 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний

предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 руб. 

2. Учесть в местном бюджете Муниципального образования МО Комендантский аэродром на 2024 год поступления дохо


дов, согласно приложению №1.1.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Муниципального образования МО Комендантский

аэродром на 2024 год согласно приложению №2.1.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Муниципального образования МО Комендан


тский аэродром по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации рас


ходов бюджета на 2024 год, согласно приложению №3.1.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований местного бюджета Муниципального образования МО Комендан


тский аэродром по разделам, подразделам, классификации расходов бюджета на 2024 год, согласно приложению №4.1.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Муниципального образования МО Комендантский аэродром

на 2024 год согласно приложению № 5.1.

7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт
Петербурга на 2024 год в сумме 276

814,0 тыс. руб., в том числе:

� объем дотаций     
 135 039,3 тыс. руб.

� объем субвенций 
 30 017,6 тыс. руб.

� объем субсидии 
 111 757,1 тыс. руб.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 год в

сумме 15 540,7 тыс. руб.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Муниципального образования Рябыкину М.Ф. 

10. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования  МО Комендантский аэродром

М.Ф.РЯБЫКИНА

Федеральным законом от 30.01.2024 № 3
ФЗ внесены изменения в статью 236 Трудового кодекса Российс


кой Федерации. Внесенными изменениями расширен перечень случаев, когда работодатель выплачивает де


нежную компенсацию. В частности, предусмотрена выплата процентов, когда причитающиеся работнику выпла


ты не были ему начислены своевременно, а решением суда признано право работника на их получение. Процен


ты (денежная компенсация) исчисляются со дня, следующего за днем, в который заработная плата и иные вып


латы должны были быть выплачены по день фактического расчета включительно. Размер процентов должен быть

не ниже 1/150 ключевой ставки Банка России от суммы долга. Изменения вступили в силу с 30.01.2024.

ПРОКУРАТУРА ПРИМОРСКОГО 
РАЙОНА  ИНФОРМИРУЕТ:

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА  ФЕДЕРАЛЬНОГО  ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

Р Е Ш Е Н И Е   

15.02.2024 год                  Санкт
Петербург                                         №203



7 (523), апрель 2019 г. 32 (671), февраль 2024 г.

Приложение №1.1 к РМС от 15.02.2024 года №203 от 07.12.2023 года №191 

Доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт<Петербурга 
муниципальный округ Комендантский аэродром на 2024 год 

№
п/п

I 1 00 00000 00 0000 000

1 01 00000 00 0000 000

1 01 02000 01 0000 110

1 01 02010 01 0000 110

1 13 00000 00 0000 000

1 13 02000 00 0000 130

1 13 02990 00 0000 130

1 13 02993 03 0200 130

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 15001 00 0000 150

2 02 15001 03 0000 150

2 02 15002 00 0000 150

2 02 15002 03 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

2 02 29999 00 0000 150

2 02 29999 03 0000 150

2 02 30000 00 0000 150

2 02 30024 03 0000 150

2 02 30024 03 0100 150

2 02 30024 03 0200 150

2 02 30027 03 0000 150

2 02 30027 03 0100 150

2 02 30027 03 0200 150

000

000

182

182

000

000

000

967

000

000

000

000

967

967

967

000

000

967

000

000

967

967

000

967

967

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Налоги на прибыль, доходы

Налог на доходы физических лиц

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налого


вый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата на


лога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко


декса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации,

полученных в виде дивидендов

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства

Доходы от компенсации затрат государства

Прочие доходы от компенсации затрат государства

Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов внутригородских

муниципальных образований Санкт
Петербурга 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос�

сийской Федерации

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов

федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюд


жетов

Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде


рального значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюдже


тов

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюд�

жетные субсидии)

Прочие субсидии

Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований горо


дов федерального значения

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо�

дов федерального значения на выполнение передаваемых полномочий

субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петер


бурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт
Петербурга по

организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петер


бурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт
Петербурга

по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об ад


министративных правонарушениях, и составлению протоколов об административ


ных правонарушениях

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований горо�

дов федерального значения на содержание ребенка, находящегося под опе�

кой, попечительством, а также вознаграждение, причитающееся опекуну

(попечителю), приемному родителю

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петер


бурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт
Петер


бурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

ИТОГО ДОХОДОВ

8 405,5

8 221,6

8 221,6

8 221,6

183,9

183,9

183,9

183,9

276 814,0

276 814,0

135 039,3

120 726,8

120 726,8

14 312,5

14 312,5

111 757,1

111 757,1

111 757,1

30 017,6

7 281,6

7 272,4

9,2

22 736,0

13 147,8

9 588,2

285 219,5

Код Источники доходов
План на 2024г.,

тыс.руб.



2 (671), февраль 2024 г.4
Приложение №2.1 к РМС  от 15.02.2024 года №203 от 07.12.2023 года №191

Ведомственная структура расходов бюджета МО Комендантский аэродром на 2024 год

№
п/п

Главный распорядитель средств местного бюджета � Муниципальный Совет внутригородс�
кого Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский
аэродром

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной  власти
и представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на не�
постоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образова�
ний Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Главный распорядитель средств местного бюджета � Местная администрация внутригоро�
дского муниципального образования города федерального значения Санкт�Петербурга му�
ниципальный округ Комендантский аэродром 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга�
нов субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального
образования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов
местного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муни

ципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными вне

бюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 

Иные бюджетные ассигнования

Специальные расходы

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

800

850

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

200

800

880

800

870

7 679,8

7 679,8

1 876,4

1 876,4

1 860,4

1 860,4

16,0

16,0

5 803,4

1 562,8

1 562,8

1 562,8

3 767,2

3 520,1

3 520,1

247,0

247,0

0,1

0,1

353,4

353,4

353,4

120,0

120,0

120,0

278 855,8

55 601,0

41 264,3

1 860,4

1 860,4

1 860,4

32 131,5

27 089,6

27 089,6

5 020,5

5 020,5

21,4

21,4

7 272,4

6 772,0

6 772,0

500,4

14 312,5

14 312,5

14 312,5

14 312,5

15,0

15,0

15,0

15,0

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99002 00020

99002 00020

99002 00020

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99004 00022

99004 00022

99004 00022

99101 00440

99101 00440

99101 00440

99201 00031

99201 00031

99201 00031

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99401 00050

99401 00050

99401 00050

99501 00060

99501 00060

99501 00060

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0100

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0107

0107

0107

0107

0111

0111

0111

0111

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

926

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.
ГРБС Раздел,

под�
раздел

Вид
расхо�

дов

Целевая 
статья



7 (523), апрель 2019 г. 52 (671), февраль 2024 г.

Другие общегосударственные вопросы

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об адми�
нистративных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха�
рактера, пожарная безопасность

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета по проведению подго�
товки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных
действий или вследствие этих действий.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в организа�
ции и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14
до 18 лет в свободное от учебы время

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса
на территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Благоустройство территории МО Комендантский аэродром в соответствии с законом Санкт�
Петербурга 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Осуществление работ в сфере озеленения на территории МО Комендантский аэродром в
соответствии с законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования, за
счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петербур�
гские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образо�
вания за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы
"Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет
субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Пе�
тербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образо�
вания за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий
программы "Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Мой двор"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет
субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы
"Мой двор"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного
профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления,
депутатов Муниципального Совета, муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

800

850

200

240

800

850

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

9,2

9,2

9,2

9,2

36,0

36,0

36,0

36,0

36,0

514,4

508,4

508,4

508,4

508,4

6,0

6,0

6,0

6,0

173 329,5

173 329,5

40 260,7

37 162,3

37 162,3

3 098,4

3 098,4

10 300,0

9 300,0

9 300,0

1 000,0

1 000,0

7 349,4

7 349,4

7 349,4

2 788,5

2 788,5

2 788,5

67 314,4

67 314,4

67 314,4

27 841,4

27 841,4

27 841,4

873,8

873,8

873,8

16 601,3

16 601,3

16 601,3

2 286,0

200,0

200,0

200,0

200,0

2 086,0

99701 G0100

99701 G0100

99701 G0100

10001 00090

10001 00090

10001 00090

13001 00100

13001 00100

13001 00100

14001 00110

14001 00110

14001 00110

15001 00131

15001 00131

15001 00131

15001 00131

15001 00131

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15003 NР001

15003 NР001

15003 NР001

15004 NР002

15004 NР002

15004 NР002

15005 SР001

15005 SР001

15005 SР001

15006 SР002

15006 SР002

15006 SР002

15007 NР003

15007 NР003

15007 NР003

15008 SР003

15008 SР003

15008 SР003

99801 00180

99801 00180

99801 00180

0113

0113

0113

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967    

967

967

967

967

967    

967

967

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967    

967

967

967

967

967

967

967

967



Муниципальная программа по военно�патриотическому воспитанию граждан, проживающих
на территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в реализации
мер по профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО, включая раз�
мещение, содержание и ремонт искусственных неровностей, на внутриквартальных проездах.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике правонарушений в
Санкт�Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством
Санкт�Петербурга.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в
минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендан�
тский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и за�
конодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в формах,
установленных законодательством Санкт�Петербурга в мероприятиях по профилактике не�
законного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциаль�
но опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в создании условий для реализации мер, направленных
на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и разви�
тие языков и культуры народов РФ, проживающих на территории МО, социальную и культур�
ную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа основных мероприятий по осуществлению экологического просве�
щения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области об�
ращения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский   аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и про�
ведение местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре�
лищных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и про�
ведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет за стаж
работы в ОМСУ лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в
ОМСУ, муниципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом ежемесячной доплаты к пен�
сии за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ, муниципаль�
ных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на со�
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета СПб

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на территории МО Комен�
дантский аэродром физической культуры и массового спорта, организации и проведению
спортивных мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на издание и опубликова�
ние муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

830,0

830,0

830,0

220,0

220,0

220,0

136,0

136,0

136,0

436,0

436,0

436,0

192,0

192,0

192,0

136,0

136,0

136,0

136,0

136,0

136,0

18 730,0

8 000,0

8 000,0

8 000,0

8 000,0

10 730,0

10 730,0

10 730,0

10 730,0

25 128,9

1 109,7

1 109,7

1 109,7

1 109,7

1 283,2

1 283,2

1 283,2

1 283,2

22 736,0

13 147,8

13 147,8

13 147,8

9 588,2

9 588,2

9 588,2

2 030,0

2 030,0

2 030,0

2 030,0

2 030,0

1 200,0

1 200,0

1 200,0

1 200,0

1 200,0

286 535,6

01001 00191

01001 00191

01001 00191

02001 00490

02001 00490

02001 00490

03001 00510

03001 00510

03001 00510

04001 00520

04001 00520

04001 00520

05001 00530

05001 00530

05001 00530

06001 00540

06001 00540

06001 00540

07001 00550

07001 00550

07001 00550

08001 00200

08001 00200

08001 00200

09001 00560

09001 00560

09001 00560

99901 00230

99901 00230

99901 00230

99902 00330

99902 00330

99902 00330

99302 G0860

99302 G0860

99302 G0860

99303 G0870

99303 G0870

99303 G0870

11001 00240

11001 00240

11001 00240

12001 00250

12001 00250

12001 00250

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

967

2 (671), февраль 2024 г.6



7 (523), апрель 2019 г. 72 (671), февраль 2024 г.

Приложение №3.1 к РМСот 15.02.2024 года №203 от 07.12.2023 года №191

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници�
пального образования

Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Функционирование законодательных (представительных)   органов   государственной  власти и
представительных органов муниципальных образований

Содержание депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Аппарат представительного органа муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на непос�
тоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований
Санкт�Петербурга и содержание его органов

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
субъектов Российской Федерации, местных администраций

Глава Местной администрации (исполнительно�распорядительного органа муниципального об�
разования)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов мест�
ного значения

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата  налогов, сборов и иных платежей

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея�
тельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет

ными фондами

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение проведения выборов и референдумов

Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 

Иные бюджетные ассигнования

Специальные расходы

Резервные фонды

Резервный фонд Местной администрации

Иные бюджетные ассигнования

Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Расходы на исполнение государственного полномочия  по со�ставлению протоколов об адми�
нистративных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

100

120

200

240

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

800

850

100

120

100

120

200

240

800

850

100

120

200

240

800

880

800

870

200

63 280,8

1 876,4

1 876,4

1 860,4

1 860,4

16,0

16,0

5 803,4

1 562,8

1 562,8

1 562,8

3 767,2

3 520,1

3 520,1

247,0

247,0

0,1

0,1

353,4

353,4

353,4

120,0

120,0

120,0

41 264,3

1 860,4

1 860,4

1 860,4

32 131,5

27 089,6

27 089,6

5 020,5

5 020,5

21,4

21,4

7 272,4

6 772,0

6 772,0

500,4

500,4

14 312,5

14 312,5

14 312,5

14 312,5

15,0

15,0

15,0

15,0

9,2

9,2

9,2

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99001 00010

99002 00020

99002 00020

99002 00020

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99003 00021

99004 00022

99004 00022

99004 00022

99101 00440

99101 00440

99101 00440

99201 00031

99201 00031

99201 00031

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99202 00032

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99301 G0850

99401 00050

99401 00050

99401 00050

99501 00060

99501 00060

99501 00060

99701 G0100

99701 G0100

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0103

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0107

0107

0107

0107

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

Наименование 
Сумма,

тыс.руб.

Раздел,
подраз�

дел
Целевая статья

Вид
расхо�

дов



2 (671), февраль 2024 г.8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак�
тера, пожарная безопасность

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета по проведению подготов�
ки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуа�
циях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий
или вследствие этих действий.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в организации
и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18
лет в свободное от учебы время

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области национальной экономики

Муниципальная программа основных мероприятий по содействию развития малого бизнеса на
территории МО Комендантский аэродром 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

Благоустройство

Благоустройство территории МО Комендантский аэродром в соответствии с законом Санкт�
Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Осуществление работ в сфере озеленения на территории МО Комендантский аэродром в соот�
ветствии с законодательством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Уплата налогов, сборов и иных платежей

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования, за счет
средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образова�
ния за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Петер�
бургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет
субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Петер�
бургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения территории муниципального образова�
ния за счет субсидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий прог�
раммы "Петербургские дворы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет
местного бюджета в рамках выполнения мероприятий программы "Мой двор"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за счет суб�
сидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения мероприятий программы "Мой двор"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессиональ�
ного образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов Муници�
пального Совета, муниципальных служащих

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Муниципальная программа по военно�патриотическому воспитанию граждан, проживающих на
территории МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в реализации
мер по профилактике дорожно�транспортного травматизма на территории МО, включая разме�
щение, содержание и ремонт искусственных неровностей, на внутриквартальных проездах

240

200

240

200

240

200

240

200

240

800

850

200

240

800

850

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

9,2

36,0

36,0

36,0

36,0

36,0

514,4

508,4

508,4

508,4

508,4

6,0

6,0

6,0

6,0

173 329,5

173 329,5

40 260,7

37 162,3

37 162,3

3 098,4

3 098,4

10 300,0

9 300,0

9 300,0

1 000,0

1 000,0

7 349,4

7 349,4

7 349,4

2 788,5

2 788,5

2 788,5

67 314,4

67 314,4

67 314,4

27 841,4

27 841,4

27 841,4

873,8

873,8

873,8

16 601,3

16 601,3

16 601,3

2 286,0

200,0

200,0

200,0

200,0

2 086,0

830,0

830,0

830,0

220,0

99701 G0100

10001 00090

10001 00090

10001 00090

13001 00100

13001 00100

13001 00100

14001 00110

14001 00110

14001 00110

15001 00131

15001 00131

15001 00131

15001 00131

15001 00131

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15002 00151

15003 NР001

15003 NР001

15003 NР001

15004 NР002

15004 NР002

15004 NР002

15005 SР001

15005 SР001

15005 SР001

15006 SР002

15006 SР002

15006 SР002

15007 NР003

15007 NР003

15007 NР003

15008 SР003

15008 SР003

15008 SР003

99801 00180

99801 00180

99801 00180

01001 00191

01001 00191

01001 00191

02001 00490

0113

0300

0310

0310

0310

0310

0400

0401

0401

0401

0401

0412

0412

0412

0412

0500

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0700

0705

0705

0705

0705

0709

0709

0709

0709

0709



7 (523), апрель 2019 г. 92 (671), февраль 2024 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт�
Петербурге в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Санкт�Пе�
тербурга.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в ми�
нимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО Комендантский
аэродром в форме и порядке, установленных федеральным законодательством и законода�
тельством Санкт�Петербурга

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на участие в формах, ус�
тановленных законодательством Санкт�Петербурга в мероприятиях по профилактике незакон�
ного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опас�
ных психоактивных веществ, наркомании в Санкт�Петербурге

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа участия в создании условий для реализации мер, направленных на
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие
языков и культуры народов РФ, проживающих на территории МО, социальную и культурную
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа основных мероприятий по осуществлению экологического просве�
щения и экологическому воспитанию, формированию экологической культуры в области обра�
щения с твердыми коммунальными отходами на территории МО Комендантский   аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и прове�
дение местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищ�
ных мероприятий

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на организацию и прове�
дение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом пенсии за выслугу лет за стаж ра�
боты в ОМСУ лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в ОМСУ,
муниципальных органах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Социальное обеспечение населения

Расходы, связанные с назначением, выплатой, перерасчетом ежемесячной доплаты к пенсии
за стаж лицам, замещавшим должности муниципальной службы в ОМСУ, муниципальных орга�
нах муниципальных образований

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Охрана семьи и детства

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержа�
ние ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаг�
раждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт�Петербурга

Социальное обеспечение и иные выплаты населению

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

Муниципальная программа по обеспечению условий для развития на территории МО Коменда�
нтский аэродром физической культуры и массового спорта, организации и проведению спор�
тивных мероприятий МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

Периодическая печать и издательства

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на издание и опубликование
муниципальных правовых актов и иной информации о развитии МО Комендантский аэродром

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

ИТОГО:

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

200

240

300

310

300

310

300

310

300

320

200

240

200

240

220,0

220,0

136,0

136,0

136,0

436,0

436,0

436,0

192,0

192,0

192,0

136,0

136,0

136,0

136,0

136,0

136,0

18730,0

8 000,0

8 000,0

8 000,0

8 000,0

10730,0

10730,0

10730,0

10730,0

25 128,9

1 109,7

1 109,7

1 109,7

1 109,7

1 283,2

1 283,2

1 283,2

1 283,2

22736,0

13147,8

13 147,8

13 147,8

9 588,2

9 588,2

9 588,2

2 030,0

2 030,0

2 030,0

2 030,0

2 030,0

1 200,0

1 200,0

1 200,0

1 200,0

1 200,0

286 535,6

02001 00490

02001 00490

03001 00510

03001 00510

03001 00510

04001 00520

04001 00520

04001 00520

05001 00530

05001 00530

05001 00530

06001 00540

06001 00540

06001 00540

07001 00550

07001 00550

07001 00550

08001 00200

08001 00200

08001 00200

09001 00560

09001 00560

09001 00560

99901 00230

99901 00230

99901 00230

99902 00330

99902 00330

99902 00330

99302 G0860

99302 G0860

99302 G0860

99303 G0870

99303 G0870

99303 G0870

11001 00240

11001 00240

11001 00240

12001 00250

12001 00250

12001 00250

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0709

0800

0801

0801

0801

0801

0804

0804

0804

0804

1000

1001

1001

1001

1001

1003

1003

1003

1003

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004

1100

1101

1101

1101

1101

1200

1202

1202

1202

1202



2 (671), февраль 2024 г.10

Приложение №5.1 к РМС 
от 15.02.2024 года №203
от 07.12.2023 года №191

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Комендантский аэродром на 2024 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

000 01 05 00 00 00 0000 500

000 01 05 02 00 00 0000 500

000 01 05 02 01 00 0000 510

967 01 05 02 01 03 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

967 01 05 02 01 03 0000 610

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков средств бюджетов

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований
городов федерального значения

Уменьшение  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков средств бюджетов

Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных
образований городов федерального значения

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

1 316,1


285 219,5


285 219,5


285 219,5


285 219,5

286 535,6

286 535,6

286 535,6

286 535,6

1 316,1

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование
Сумма,

тыс.руб.

Приложение №4.1 к РМС

от 15.02.2024 года №203 

от 07.12.2023 года №191

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета МО Комендантский аэродром 
по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджета на 2024 год

№
п/п

№
п/п

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Функционирование высшего должност


ного лица субъекта Российской Федера


ции и муниципального образования

Функционирование законодательных

(представительных)   органов   государ


ственной  власти и представительных

органов муниципальных образований

Функционирование Правительства Рос


сийской Федерации, высших исполни


тельных органов субъектов Российской

Федерации, местных администраций

Резервные фонды

Обеспечение проведения выборов и

референдумов

Другие общегосударственные вопросы

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ�

НОСТЬ

Защита населения и территории от чрез


вычайных ситуаций природного и техно


генного характера, пожарная безопас


ность

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Общеэкономические вопросы

63 280,8

1 876,4

5 803,4

41 264,3

15,0

14 312,5

9,2

36,0

36,0

514,4

508,4

0100

0102

0103

0104

0111

0107

0113

0300

0310

0400

0401

6,0

173 329,5

173 329,5

2 286,0

200,0

2 086,0

18 730,0

8 000,0

10 730,0

25 128,9

1 109,7

1 283,2

22 736,0

2 030,0

2 030,0

1 200,0

1 200,0

286 535,6

0412

0500

0503

0700

0705

0709

0800

0801

0804

1000

1001

1003

1004

1100

1101

1200

1202

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Наименование Сумма,
тыс.руб.

Раздел,
подраздел

Другие вопросы в области националь


ной экономики

ЖИЛИЩНО�КОММУНАЛЬНОЕ ХО�

ЗЯЙСТВО

Благоустройство

ОБРАЗОВАНИЕ

Профессиональная подготовка, пере


подготовка и повышение квалификации

Другие вопросы в области образования

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Культура

Другие вопросы в области культуры, ки


нематографии

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

Пенсионное обеспечение

Социальное обеспечение населения

Охрана семьи и детства

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ

Физическая культура

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА�

ЦИИ

Периодическая печать и издательства

ИТОГО:



7 (523), апрель 2019 г. 112 (671), февраль 2024 г.

Приложение №1 к ПМА
от 12.02.2024 года №59 
от 10.01.2024 года №17

от 07.12.2023 года №523

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского
муниципального образования города федерального значения Санкт�

Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2024 году

1. Паспорт программы

1.1 Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопро

са местного значения по осуществлению благоустройства территории
внутригородского муниципального образования города федерального зна

чения Санкт
Петербурга муниципального округ Комендантский аэродром в
2024 году.

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петер

бурге" №420
79 от 23.09.2009 года;
� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131

ФЗ "Об общих принципах организации мест

ного самоуправления в Российской Федера

ции";
� Устав внутригородского муниципального
образования города федерального значения
Санкт
Петербурга муниципальный округ Ко

мендантский аэродром;
� Постановление МА МО КА №218 от
22.04.2021 года "Об утверждении Положе

ния о порядке принятия решения о разра

ботке муниципальных программ внутригоро

дского Муниципального образования Санкт

Петербурга Муниципальный округ Коменда

нтский аэродром, формирования, реализа

ции и проведения оценки эффективности их
реализации" (с изменениями внесенными
постановлением МА МО КА от 05.7.2022г.
№293) ;
� Постановление МА МО КА от 27.05.2020г.
№226 "Об утверждении Положения о благо

устройстве территории внутригородского
муниципального образования Санкт
Петер

бурга муниципальный округ Комендантский
аэродром" (с изменениями внесенными
постановлением МА МО КА от 27.10.2022г.
№470).
� создание благоприятных условий для про

живания жителей МО;
� выполнение комплекса мероприятий по
созданию детской и спортивной площадок,
зоны отдыха;
� создание дорожно
тропиночной сети для
комфортного перемещения жителей;
� озеленение территории; 
� обеспечения чистоты и порядка на терри

тории МО.
Местная администрация внутригородского
муниципального образования города феде

рального значения Санкт
Петербурга муни

ципальный округ Комендантский аэродром

2024 год

61 572,4 тыс. рублей 
 за счет средств бюд

жета МО Комендантский аэродром на 2024
год
111 757,1 тыс. рублей 
 за счет средств бюд

жета Санкт
Петербурга на 2024 год

� создание условий, обеспечивающих ком

фортные условия для работы и отдыха насе

ления на территории муниципального обра

зования;
� воспитание любви и уважения жителей к
своему городу, соблюдение чистоты и по

рядка на территории муниципального обра

зования (привлечение жителей к участию в
решении проблем благоустройства).
� повышение качества территорий муници

пального образования за счёт сохранения,
создания, установки, реконструкции и ре

монта объектов благоустройства;
� формирование эстетической и функцио

нальной привлекательности городской сре

ды на внутриквартальных территориях;
� улучшение санитарного состояния терри

тории муниципального образования.

1.2. Нормативно�
правовые основания
для разработки му�
ниципальной прог�
раммы

1.3. Цели и задачи
муниципальной
программы:

1.4. Исполнитель му�
ниципальной прог�
раммы

1.5. Сроки реализа�
ции программы: 

1.6. Общий объем и
источники финанси�
рования муници�
пальной программы:

1.7. Ожидаемые ре�
зультаты реализации
муниципальной
программы:

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2024 год   Санкт
Петербург                                    №59

О внесении изменений в постановление МА МО КА

от 07.12.2023г. №523 "Об утверждении муници�

пальной программы мероприятий, направленных на

решение вопроса местного значения по осущес�

твлению благоустройства территории внутригоро�

дского муниципального образования города феде�

рального значения Санкт�Петербурга муниципаль�

ный округ Комендантский аэродром в 2024 году и

плановом периоде 2025 и 2026гг."

На основании Федерального закона "Об общих принципах орга


низации местного самоуправления в Российской Федерации" от

06.10.2003 года №131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об органи


зации местного самоуправления в Санкт
Петербурге" от

23.09.2009 года №420
79, Устава внутригородского муниципаль


ного образования города федерального значения Санкт
Петер


бурга муниципальный округ Комендантский аэродром, постанов


ления МА МО КА от 22.04.2021г. №218 "Об утверждении Положения

о порядке принятия решения о разработке муниципальных прог


рамм внутригородского Муниципального образования Санкт
Пе


тербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, форми


рования, реализации и проведения оценки эффективности их реа


лизации" (с изменениями внесенными постановлением МА МО КА

от 05.07.2022г. №293)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 07.12.2023г.

№523 "Об утверждении муниципальной программы мероприятий,

направленных на решение вопроса местного значения по осущес


твлению благоустройства территории внутригородского муници


пального образования города федерального значения Санкт
Пе


тербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2024

году и плановом периоде 2025 и 2026гг.", изложив Приложение №1

в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановле


нию.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления

возложить на начальника отдела благоустройства МА МО КА.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Глава Местной администрации 

МО Комендантский аэродром  

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА



2 (671), февраль 2024 г.12

Комплексное благоустройство терри�
тории по адресам: 
Богатырский пр. д.3, 
Богатырский пр. д.11

Текущий ремонт асфальтобетонного
покрытия на территории МО. Компле�
ксное благоустройство территории по
адресам:
Богатырский пр. д.5 к.1
Серебристый б
р д.15

Комплексное благоустройство терри�
тории по адресам: 
Богатырский пр. д.3 
Богатырский пр. д.11

Комплексное благоустройство терри�
тории по адресу: 
Серебристый б
р д.37

Итого за счет средств местного бюд�
жета:

Комплексное благоустройство терри�
тории по адресу: 
Серебристый б
р д.37

Итого за счет средств субсидии по
программе "Мой двор":

Итого по муниципальной программе

4

4.1

5

5.1

6

6.1

II 
 IV квартал 

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

адрес

адрес

адрес

адрес

адрес

2

6

2

1

1

2788,5

2788,5

10137,9

67 314,4

67 314,4

27 841,4

27 841,4

95 155,8

873,8

873,8

873,8

16 601,3

16 601,3

16 601,3

173 329,5

Расходы на осуществление работ в сфере озелене�
ния территории муниципального образования за счет
средств местного бюджета в рамках выполнения ме�
роприятий программы "Петербургские дворы"

Расходы на организацию благоустройства террито�
рии муниципального образования за счет субсидии
из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполнения
мероприятий программы "Петербургские дворы"

Итого за счет средств местного бюджета

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения
территории муниципального образования за счет суб�
сидии из бюджета Санкт�Петербурга в рамках выполне�
ния мероприятий программы "Петербургские дворы"

Итого за счет средств субсидии по программе
"Петербургские дворы":

Расходы на организацию благоустройства территории
муниципального образования за счет местного бюдже�
та в рамках выполнения мероприятий программы "Мой
двор"

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания: 
по графику 
 15.02.2024 г. 17.00, 
фактически 
 15.02.2024 г. 17.00, 

дата выхода в свет 
 15.02.2024 г. 19.00
Издатель: ООО "ИД ПремиумПресс", адрес

издателя: 197374, Санкт
Петербург,
ул.Оптиков, д.4, корп.2. Тел: (812) 324
18
37

Типография: ООО "ИД ПремиумПресс", 
адрес издателя: 197374, Санкт
Петербург,

ул.Оптиков, д.4, корп.2 тел: (812) 324
18
37
Тираж 5000 экз. БЕСПЛАТНО.

Редакция:
Главный редактор 

Рябыкина М.Ф., 
члены редакционной

коллегии: Бредихина М.О.,
Вау С.В., Чаплыгина О.А.,

Тарасенко А.А. 
Адрес редакции: 197348,

Санкт
Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.,

тел: (812) 394
89
49

Газета "Комендантский аэродром", зарегистрирована
Федеральным государственным учреждением "Северо

Западное окружное межрегиональное территориальное

управление" Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и средств массовых коммуникаций,

свидетельство о регистрации средства массовой
информации ПИ №2
5386 от 10.08.2001 г. 

Учредитель: Муниципальный совет муниципального
образования Комендантский аэродром. 

Адрес учредителя: 197348, Санкт
Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.

1.8

1.9

2

2.1

2.2

3

3.1

Размещение, содержание, включая
ремонт, элементов озеленения на
внутриквартальных территориях
Территория МО

Размещение планировочного устрой�
ства, за исключением велосипедных
дорожек, размещение покрытий,
предназначенных для кратковремен�
ного и длительного хранения индиви�
дуального автотранспорта, на внутрик�
вартальных территориях

Содержание, в том числе уборка, тер�
риторий зеленых насаждений общего
пользования местного значения (вклю�
чая расположенных на них элементов
благоустройства), защиту зеленых на�
саждений на территории МО
ЗНОП уборка
ЗНОП валка деревьев

Создание (размещение), переустрой�
ство, восстановление и ремонт объек�
тов зеленых насаждений, расположен�
ных на территории МО зеленых насаж�
дений общего пользования местного
значения
ЗНОП уход за посадками

ИТОГО:

II 
 IV квартал 

II 
 IV квартал

I 
 IV квартал

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

шт.

кв. м.

м.кв. 

шт.

шт.
кв. м

адрес

2934

200

145200,4

26

153
1943

6

1 750,0

200,0

10 300,0

7 500,0

2 800,0

50560,7

7349,4

7349,4

Осуществление работ в сфере озеленения на терри�
тории МО Комендантский аэродром в соответствии с
законодательством Санкт�Петербурга

Расходы на организацию благоустройства террито�
рии муниципального образования, за счет средств
местного бюджета в рамках выполнения мероприя�
тий программы "Петербургские дворы"

Текущий ремонт асфальтобетонного
покрытия на территории МО. Компле�
ксное благоустройство территории по
адресам: 
Богатырский пр. д.5, к.1
Серебристый б
р д.15

№
п/
п

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Обеспечение проектирования благоу�

стройства при размещении элементов

благоустройства

Территория МО

Осуществление технического надзора

Содержание внутриквартальной тер�

ритории в части обеспечения ремонта

покрытий, расположенных на внутрик�

вартальной территории МО

Проведения санитарных рубок (в том

числе удаление аварийных, больных

деревьев и кустарников) на территори�

ях МО, не относящихся к территориям

зеленых насаждений в соответствии с

законом Санкт�Петербурга

Размещение, содержание спортив�

ных, детских площадок, включая ре�

монт расположенных на них элементов

благоустройства, на внутрикварталь�

ной территории МО 

Аэродромная ул., д.3, корп.1

Аэродромная ул. д.9, корп.1

Аэродромная ул. д.11, корп.1

Аэродромная ул. д. 21

Байконурская ул. д.5, корп.1

Байконурская ул. д.7, корп.1

Богатырский пр. д. 3, корп.1

Богатырский пр. д. 5, корп.1

Богатырский пр. д. 7, корп.5

Богатырский пр. д. 9

пр. Испытателей д.11, корп.1

пр. Испытателей д.10

пр. Испытателей д.14

пр. Испытателей, д. 15, корп. 1

пр. Испытателей, д. 20, корп. 1

Королева пр., д.15/30

Котельникова ал. д.3 

Котельникова ал. д.4

Коломяжский пр. д. 26

Парашютная ул., д. 12

Площадь Льва Мациевича

Поликарпова ал., д. 3, корп. 1

Поликарпова ал. д.5

Поликарпова ал. д.6, корп. 1

Поликарпова ал. д.8, корп. 1

Поликарпова ал. д.10, корп.  3

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Серебристый б
р, д.6, корп.1

Серебристый б
р, д.9, корп.1

Серебристый б
р, д.12, корп. 1

Серебристый б
р, д. 15

Серебристый б
р, д.16, корп. 1

Серебристый б
р, д.21

Серебристый б
р, д. 22, корп.1

Серебристый б
р, д.23, корп. 2

Серебристый б
р, д. 24, корп.2

Серебристый б
р, д. 26

Серебристый б
р, д. 26 
 28, корп. 1

Серебристый б
р, д.34, корп.1

Серебристый б
р д. 34, корп. 1 (МАЦ)

Серебристый б
р д. 37

Размещение, содержание, включая

ремонт, ограждений декоративных, ог�

раждений газонных

Территория МО

Размещение, содержание, включая ре�

монт, парковочных столбиков, полус�

фер, надолбов, приствольных реше�

ток, устройств для вертикального озе�

ленения и цветочного оформления, на�

весов, беседок, уличной мебели, урн,

информационных щитов и стендов на

внутриквартальных территориях

Территория МО

I 
 IV квартал   

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

II
IV квартал 

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

II 
 IV квартал

усл.

усл.

кв. м

шт.

адрес

п.м

шт.

9

3

8320

94

40

3 200

5

40 260,7

3 000,0

1 500,0

20 560,7

1 200,0

9 900,0

1 650,0

500,0

Наименование мероприятий

Количество
мероприя�
тий/период
проведения

мероприятий

Годовой
объем фи�
нансиров.
мероприя�
т. на 2024 г

тыс. руб.

Целевые 
показатели

Наиме�
нование
показат.

Планиру�
емые зна�

чения

2. Перечень мероприятий муниципальной программы

Благоустройство территории МО Комендантский аэ�
родром в соответствии с законом Санкт�Петербурга

Расходы на организацию благоустройства территории
муниципального образования за счет субсидии из бюд�
жета Санкт�Петербурга в рамках выполнения меропри�
ятий программы "Мой двор"


